
NKÚ v roce 2023

Kontrolních akcí 33

Kontrolovaných osob187

Zkontrolovaný majetek              

a peněžní prostředky státu
146

mld. Kč

Kontrolovaný objem u kontrol 

typu finanční audit
598

mld. Kč

Systémových doporučení 19

Počet KZ projednaných 

kontrolním výborem PSP ČR
44

KZ projednáno vládou 31

Přijatých opatření77

Míra spokojenosti NKÚ                

s přijatými opatřeními 88 %

V oznámeních o porušení 

rozpočtové kázně
59

mil. Kč

Trestní oznámení 4



Hrubý domácí produkt

–0,5 %
(2022–2023)

Tempo zadlužování se výrazně snížit nepodařilo

Nárůst dluhu byl 

doprovázen také 

zvýšením výdajů 

na jeho obsluhu. 

Ty v roce 2023  

činily celkem 

68,3 mld. Kč.

Nezaměstnanost

  2,6 %
(2023)

meziročně o 0,4 p. b.

Inflace

  10,7 %
(2023)

meziročně o 4,4 p. b.
Saldo státního rozpočtu v letech 2017–2023 (v mld. Kč)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

-6
,1

5

2,
94

-2
8,

52

-3
67

,4
5

-4
19

,6
9

-3
60

,4
0

-2
88

,5
2

Státní dluh 
(v mld. Kč)

Státní dluh 
(v % HDP)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3 111

Vývoj státního dluhu mezi roky 2017–2023

31,8 %

Vývoj a meziroční změna celkových příjmů a výdajů státního rozpočtu 

(v mld. Kč)

2022 2023

VÝDAJE

1 914,1 +17,8 %

1 984,8 +11,0 %

změna

1 624,4

30,0 % 28,3 %

35,9 %
40,4 %

42,7 %
42,3 %

2 8952 4662 0501 6401 6221 625

2 202,6

PŘÍJMY

NÁRŮST PŘÍJMŮ ANI S PŘISPĚNÍM PŘÍJMŮ Z MIMOŘÁDNÉ DANĚ Z NEOČEKÁVANÝCH ZISKŮ NEDOKÁZAL ZAJISTIT 

VÝRAZNĚJŠÍ PŘIBLÍŽENÍ K VYROVNANÉMU SALDU STÁTNÍHO ROZPOČTU

NA KONCI ROKU 2023 ČINIL STÁTNÍ DLUH 3 111 MLD. KČ A MEZIROČNĚ VZROSTL O 216 MLD. KČ. POMĚR 
STÁTNÍHO DLUHU VŮČI HDP TAK DOSÁHL TÉMĚŘ 42,3 %

Veřejné finance



Správa některých daní je zatížena náročnou administrací  a sníženou 

účelností při jejich výběru

Meziroční srovnání inkasa daňových příjmů SR 
za roky 2022 a 2023 (v mld. Kč)

2019 2020 2021 2022

Přehled úroků vyplacených finančními úřady v letech 
2019 až 2022 za zadržování nadměrných odpočtů DPH 

640 
mil. Kč

2 430
mil. Kč

2 198
mil. Kč

585 
mil. Kč

Meziroční 
změna2022

19,9

25,3

0,8

DPH

Daň z příjmů 
právnických osob

Daň z příjmů 
fyzických osob

Daně z hazardních her

Ostatní daně a poplatky

345,2

151,5

123,6

8,0

7,8

89,3

Daně

51,5
Pojistné na SZ 
a příspěvek na SPZ 637,7

13,2
Spotřební daně
včetně energetických daní 153,5

2023

365,1

240,8

148,9

8,8

7,8

689,2

166,7

K CELKOVÉMU RŮSTU DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ O VÍCE NEŽ 200 MLD. KČ NEJVÍCE PŘISPĚLO ZVÝŠENÍ VÝNOSŮ 

Z DANĚ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB

ÚČELNOST SPRÁVY DPH BYLA SNIŽOVÁNA NEOPRÁVNĚNÝM ZADRŽOVÁNÍM CELÝCH ČÁSTEK UPLATŇOVANÝCH 

NADMĚRNÝCH ODPOČTŮ DPH

Inkaso daně z příjmů 

právnických osob 

zvyšovaly zejména firmy 

podnikající v oblasti 

energetiky a finančního 

zprostředkování. 

NKÚ na kontrolním vzorku 

80 případů zjistil, že FÚ 

v 10 případech neoprávněně 

zadržovaly celkem 15 mil. Kč 

na neprověřovaných 

nadměrných odpočtech DPH.

Příjmy státu

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/23&rok=0&sestava=0


Projekty modernizace občanům ani státní správě nepřinesly  potřebné 

snížení administrativní zátěže

Občan musí oznámit narození svého dítěte zdravotní 
pojišťovně sám.
Matriky zadávají údaje do informačního systému, odkud 
jsou předávány do centrálního registru pojištěnců.

Při narození dítěte

Při změně adresy

Občané mají povinnost měnit občanský průkaz 
při každé změně trvalého pobytu.
MV se nepodařilo zavést návrh na odstranění údaje 
o místě trvalého pobytu z občanského průkazu. 

Při úmrtí svých blízkých

Při odcizení nebo ztrátě

Občan nemůže zneplatnit občanský průkaz, cestovní 
doklad nebo řidičský průkaz online,
ačkoliv by se pro potřebné úkony související s řešením 
těchto situací nabízela možnost využít Portál občana. 

Občané musí pod hrozbou pokut informovat ÚP ČR.
Matriky přitom tuto informaci obdrží od poskytovatele 
zdravotních služeb, pouze ji nedokážou zpracovat 
a sdílet v přiměřeném čase.

KONKRÉTNÍ PŘÍKLADY PŘETRVÁVAJÍCÍ ADMINISTRATIVNÍ ZÁTĚŽE PRO OBČANY

VÝSTUPY PROJEKTU MODERNIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY NEVEDLY KE ZRYCHLENÍ, ZJEDNODUŠENÍ A ZPŘEHLEDNĚNÍ 

VÝKONU AGEND ANI K VÝRAZNÉMU SNÍŽENÍ ADMINISTRATIVNÍ ZÁTĚŽE OBČANŮ PŘI KONTAKTU S ÚŘADY

Ani po šesti letech 

trvání projektu PMA 3 

většina navržených 

opatření nebyla 

zavedena do praxe.

Modernizace

veřejné správy

4 
opatření 

zavedena

52
opatření 

nezavedeno

56
optimalizačních 

opatření

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/06&rok=0&sestava=0


MPO podporovalo rozvoj výzkumných organizací bez stanovení 

konkrétních cílů a aniž by vyhodnocovalo přínosy pro stát

20

40

60

80

100

120

140

-5 0 5 10 15 20 25 30 35 40

EEEU

DK

DE

CZ

IE

EL
ES

FR CY

IT

BG
LV

LU
BE

AT

RO

SK

LT

FI

PT

HU

MT

NL

HR

SE

PL

SI

European Innovation Scoreboard 2023

Změna souhrnného inovačního indexu mezi roky 2016 a 2023 (vztaženo k průměru EU v roce 2016)

So
uh

rn
ný

 in
ov

ač
ní

 in
de

x 
20

23

Poskytnuté podpory od MPO Vykázané příjmy z transferu
znalostí

Institucionální podpora MPO výzkumným 
organizacím a výše vykázaných příjmů z transferu 

znalostí za roky 2018–2021

V mil. Kč

MPO VYNALOŽILO NA INSTITUCIONÁLNÍ PODPORU TÉMĚŘ 2,3 MLD. KČ, ANIŽ BY STANOVILO KONKRÉTNÍ  

PRAVIDLA PRO JEDNOTLIVÉ SKUPINY ZPŮSOBILÝCH NÁKLADŮ

INOVAČNÍ VÝKONNOST ČESKÉ REPUBLIKY SE ZLEPŠUJE, ALE STÁLE NEDOSAHUJE EVROPSKÉHO PRŮMĚRU

Pět výzkumných organizací ze 

14 nevykázalo vůbec žádné 

příjmy z transferu znalostí. Dle 

NKÚ jsou příjmy z transferu 

znalostí důležitým ukazatelem 

o komerčním využití 

a uplatnění výsledků výzkumu 

a vývoje v praxi.

Výzkum, vývoj

a inovace

58 mil. Kč
2 265 mil. Kč

Osobní náklady

Doplňkové náklady

Náklady na pořízení hmot. a
nehmot. majetku

Další provozní náklady

Náklady na služby

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

39,4 %

18,3 %

10,1 %

6,9 %

25,3 %

V praxi tak výzkumné 

organizace používaly tuto 

podporu například na 

odměny pro zaměstnance, 

přičemž pro tuto oblast 

nebyly stanoveny žádné 

limity.

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/statistics/performance-indicators/european-innovation-scoreboard_cs#european-innovation-scoreboard-2023
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/21&rok=0&sestava=0


Podvalníky Jeřáby 
a vyprošťovací

automobily

Tahače Automobily 
osobní
terénní

Automobily 
nákladní 

a speciální

Návěsy 
nákladní

 a skříňové

Automobily 
osobní 
silniční

Autobusy
a mikrobusy

Přívěsy

20 19

25 24

15

19
21

15

39 31 30 25 19 19 16 15 13

Údaje o automobilní technice Armády ČR ke konci roku 2021

I přes opakované navyšování rozpočtu nezajistilo MO budování 

schopností Armády ČR dle koncepcí resortu a programů 

schválených vládou ČR

Kolaudace 
části CBO 
Těchonín

Kontrolní 
akce NKÚ 
č. 14/41

Usnesení vlády 
ČR o dalším 
využití CBO 
Těchonín

Nový termín 
dokončení 

CBO 
Těchonín

Kontrolní 
akce NKÚ 
č. 23/03

Časová osa výstavby Centra biologické ochrany /CBO/ Těchonín

2001 2009 2014 2015 2022 2023

Počátek 
výstavby CBO 

Těchonín

11

MO NEZAJISTILO OBNOVU AUTOMOBILNÍ TECHNIKY A UTRÁCELO ZA NEEFEKTIVNÍ OPRAVY ZASTARALÝCH VOZIDEL

PŘESTOŽE MO NA VÝSTAVBU CENTRA BIOLOGICKÉ OCHRANY TĚCHONÍN VYNALOŽILO 3,7 MLD. KČ, JEHO 

VÝSTAVBU ANI PO 22 LETECH NEDOKONČILO 

Vnitřní  

bezpečnost 

a obrana

Průměrné stáří

Životnost

Rozdíl mezi původním termínem dokončení 
a termínem dokončení plánovaným v době 

kontroly NKÚ 

22 let

2005 2027

Původní 
termín 

dokončení 

Aktuálně 
plánovaný 

termín 
dokončení 

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/11&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=23/03&rok=0&sestava=0


Praha

Brno

Více informací
 v interaktivním zobrazení 

Modernizovaný úsek 02, dálniční nadjezd 
EXIT 21 Mirošovice ev. č. DN1-029

MD a ŘSD se nedařilo plnit harmonogram výstavby ani zajistit kvalitu 

modernizace dálnice D1

Modernizovaný úsek 02, dálniční most 
EXIT 21 Mirošovice ev. č. D1-30..1

Modernizovaný úsek 16, dálniční 
nadjezd EXIT 119 Velký Beranov 

ev. č. DN1-161.1

MODERNIZACE DÁLNICE D1 STÁLE NENÍ DOKONČENA 

DÁLNICE D35 NENÍ ANI PO 50 LETECH DOKONČENA, RESORT DOPRAVY DLOUHODOBĚ NEPLNÍ KONCEPČNÍ ZÁMĚRY 

VÝSTAVBY DÁLNICE SCHVÁLENÉ VLÁDOU ČR 

Na modernizované dálnici D1 zůstalo 

9 mostů a 3 nadjezdy ve stavu ohrožujícím 

bezpečnost i plynulost dopravy. MD ale 

skutečný postup oprav mostů a nadjezdů 

nesledovalo a nemělo přehled o jejich 

aktuálním stavu.

Doprava

D
35

Zprovozněno Nezprovozněno

90 km 120 km

Stav D35 v době ukončení kontroly NKÚ

43 % 57 %

1978

Zprovoznění
 prvního 
úseku

2005

Původně 
plánovaný 

termín
zprovoznění 

R35

R35 označena 
jako vládní 

priorita rozvoje 
dopravní 

infrastruktury 

2010 2030

Plánované 
dokončení 

D35

2016

 R35  
zařazena 

do sítě 
dálnic

2017 2023

Kontrolované 
období 

kontrolní akce
22/08

Průměrná doba 

trvání přípravy 

14 kontrolovaných 

úseků dálnice D35 

byla 12 let.

https://www.nku.cz/scripts/detail.php?id=13107
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=21/37&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/08&rok=0&sestava=0


0,9
0,8
0,7

0,6
0,5
0,4
0,3

0,2
0,1
0

Fins
ko

Švé
ds

ko

Něm
ec

ko
Lit

va
Belg

ie
Irs

ko

Lo
tyš

sk
o

Špa
ně

lsk
o

Esto
ns

ko

Dán
sk

o

Nizo
ze

msk
o

Slov
ins

ko

Port
ug

als
ko

Fran
cie

Lu
ce

mbu
rsk

o

Rak
ou

sk
o

Cho
rva

tsk
o

Pols
ko

Slov
en

sk
o

Bulh
ars

ko
Malt

a
Itá

lie

Rum
un

sk
o

Řec
ko

Maď
ars

ko
Čes

ko Kyp
r

Program Antivirus 

Zpráva o globálních rozdílech mezi 
ženami a muži 2023

Peněžní prostředky směrované do sociální oblasti byly ve značném 

rozsahu vynakládány neúčelně

G
lo

bá
ln

í i
nd

ex
 g

en
de

ro
vý

ch
 ro

zd
ílů

0–
1

MPSV PŘIPRAVILO PODMÍNKY PROGRAMU ANTIVIRUS ZPŮSOBEM, KTERÝ VEDL K PLOŠNÉMU POSKYTOVÁNÍ 

PODPORY I TĚM ZAMĚSTNAVATELŮM, KTEŘÍ DOSAHOVALI ZISKŮ A NAVYŠOVALI POČET ZAMĚSTNANCŮ

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY PŘISPĚLY JEN MINIMÁLNĚ KE SNÍŽENÍ ROZDÍLU V ODMĚŇOVÁNÍ ŽEN A MUŽŮ 

A KE SLAĎOVÁNÍ PRACOVNÍHO A SOUKROMÉHO ŽIVOTA

Sociální politika 

a nezaměstnanost

ČR patří mezi země EU s nejvyšší genderovou 

nerovností. Dle Eurostatu dosahoval rozdíl 

v odměňování žen a mužů v ČR průměrně 15 %.

Stát nesl téměř veškeré náklady na 
udržení pracovních míst: 

při respektování zásady sdílení nákladů mezi 

státem, zaměstnavatelem a zaměstnancem by 

byly výdaje státu nižší až o 4,4 mld. Kč

Poskytování podpory bylo plošné: 
na podporu zaměstnavatelů působících 

v odvětvích, kde nedošlo k poklesu produkce, 

bylo vynaloženo 

9,8 mld. Kč

10 z 31 kontrolovaných firem si v letech 2020 a 2021 vyplatilo podíly na zisku převyšující 

60 mld. Kč, i přesto tyto firmy 

čerpaly od státu podporu na udržení pracovních míst ve výši 1,9 mld. Kč

https://www.weforum.org/publications/global-gender-gap-report-2023/in-full/
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/28&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/10&rok=0&sestava=0


Centrové ATC – J
Léky

Přímé nákupy, nahodilé nákupy apod. Zadávací řízení

89,8 % 69,7 %

30,3 %
10,2 %

Čerpání prostředků státního 
rozpočtu 2017 až 2021

Čerpání prostředků na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU

Přehled veřejných zakázek na kontrolním vzorku ve výši 133,4 mil. Kč

MZd nezlepšilo dohled nad hospodařením oddlužených fakultních 

nemocnic

Legenda:

Zdravotnické 
prostředky

93,7 %

6,3 %

50,7 % 76,2 %

63,5 %

99,6 % 100 %

94,4 %

78,0 %

98,3 %

68,6 %

Fakultní nemocnice
 Bulovka

Fakultní nemocnice
 u sv. Anny v Brně

Fakultní nemocnice
Královské Vinohrady

Vyčerpané prostředky Nevyčerpané prostředkyLegenda:

Projekt nemocniční 
péče

Projekt domácí 
péče

Investiční program

100 %

0 %

NKÚ SPATŘUJE VÝZNAMNÝ PROSTOR PRO SNIŽOVÁNÍ NÁKLADŮ FN VE VYŠŠÍM VYUŽITÍ ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ 

PŘI POŘIZOVÁNÍ LÉČIV A ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ

V DŮSLEDKU NEREALISTICKÉHO PLÁNOVÁNÍ INVESTIČNÍHO PROGRAMU MZd NEVZNIKLA NOVÁ HOSPICOVÁ 

LŮŽKA A VĚTŠINA PROSTŘEDKŮ NA NĚ PŘIPRAVENÝCH ZŮSTALA NEVYUŽITA

MZd projekty dotované ze 

státního rozpočtu na 

rozdíl od projektů 

podpořených z rozpočtu 

EU téměř u příjemců 

nekontrolovalo, a nemělo 

tak možnost zjistit 

případné nedostatky

Zdravotnictví

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/13&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/30&rok=0&sestava=0


Indikátory prioritní osy 4 OPŽP, které nebudou ke konci 
programového období plněny (stav k 31. 12. 2021)

Stav odstraňování starých ekologických zátěží evidovaných pod 
120 neukončenými ekologickými smlouvami k dubnu 2023

7,88 %0,67 %

126

30

90

258

Celkový počet 
opatření (včetně 

mapování 
či  monitoringu) pro 

podporu druhů 
a stanovišť

Počet opatření
k omezení 

nepůvodních 
druhů (včetně 

mapování 
či monitoringu)

Počet opatření 
k předcházení, 
minimalizaci 

a nápravě škod 
působených 

zvláště chráněnými 
druhy

Počet 
zprůchodněných 

migračních 
překážek pro 

živočichy

Zlepšování kvality životního prostředí negativně ovlivňuje pomalé 

odstraňování starých ekologických zátěží a dlouhodobé neplnění cílů 

ochrany přírody a krajiny

100%

0%
Zabezpečení 

migrační 
prostupnosti 

říční sítě

504
evidovaných lokalit

7,0 %6,3 %
15,1 %

Ekologické závazky 
ukončeny

Sanace probíhá nebo se 
připravuje další etapa
sanace

Sanace neprobíhá nebo 
jen omezeně

Sanace ještě nebyla 
zahájena

0,7 % 7,9 %

100 %

0 %

 CÍLE V OBLASTI OCHRANY A PÉČE O PŘÍRODU A KRAJINU NEBUDOU SPLNĚNY V PLNÉM ROZSAHU

DLOUHÝ PROCES ODSTRAŇOVÁNÍ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ NESE RIZIKO ŠÍŘENÍ KONTAMINACE A MÁ 

DOPAD NA RŮST VÝDAJŮ STÁTU

5 z 11 indikátorů 

vykazovalo ke dni 

31. 12. 2021 

hodnotu pod 

úrovní 16 % cílové 

hodnoty. 

Odstraňování starých 

ekologických zátěží 

vzniklých před privatizací 

probíhá již 32 let a stát 

na ně vynaložil více než 

66 mld. Kč. V době 

kontroly stále nebyla 

u 25 % evidovaných 

lokalit  sanace ani 

zahájena.

Životní prostředí

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/09&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=23/01&rok=0&sestava=0


Brno Praha Opava Olomouc

2016 2017 2018 2019 2020 2021

0,320,350,350,340,340,33

0,920,900,970,950,960,97

Spotřeba sladkovodních ryb tuzemského původu na obyvatele 
v letech 2016–2021 (v kg)

Sumární přehled realizovaných projektů dle SZIF k 31. 12. 2022 
(v mil. Kč)

MZe celkem poskytlo 
do konce roku 2022 

na 888 projektů 
více než 843 mil. Kč

326,6

201,3

88,4 87,5
44,8 34,1 31,2 29,5

Uskutečněná propagace nezvýšila spotřebu sladkovodních ryb 

Ústí nad 
Labem

Centrála
 SZIF

Hradec 
Králové

České 
Budějovice

PROPAGAČNÍ KAMPANĚ NEPŘISPĚLY KE ZVÝŠENÍ SPOTŘEBY SLADKOVODNÍCH RYB A MZe NAVÍC NEMĚLO 

PŘEHLED, V JAKÉ MÍŘE BYLY PODPOŘENÉ INOVACE ZAVÁDĚNY DO RYBÁŘSKÉ PRAXE 

Prostředky, které MZe 

poskytlo na podporu 

rybářství, byly 

vynaloženy účelně, 

hospodárně a v souladu 

s právními předpisy. 

MZe se ale nepodařilo 

vytvořit organizace 

producentů.

Spotřeba sladkovodních 

ryb v České republice se 

dlouhodobě nezvyšuje. 

Zemědělství

Tržní produkce chovaných ryb
 v ČR v roce 2021 (v tunách)

Kapři 

Ostatní ryby

84 %

16 %

Spotřeba sladkovodních ryb vyplývající z úlovků ryb na udici

Spotřeba sladkovodních ryb tuzemského původu na obyvatele

1,231,25
1,321,291,291,30

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/15&rok=0&sestava=0


Ministerstvo kultury nestanovilo jasné priority obnovy a záchrany 

kulturních památek

952 

630 

Celkové výdaje na jednotlivé programy mezi roky 2019 až 2022 (v mil. Kč)

377

340 

160

134 

12 7062 681

Počet nemov. a mov. památek
Nemovité kulturní památky

Movité kulturní památky

Legenda:
Poznámka: Do evidence jsou v některých případech jako jeden hlavní záznam zahrnuty:

u nemovitých kulturních památek rozsáhlé areály a soubory; 

u movitých kulturních památek rozsáhlé soubory předmětů.

PROCES HODNOCENÍ A VÝBĚRU PROJEKTŮ NA OBNOVU KULTURNÍCH PAMÁTEK BYL U POLOVINY PROGRAMŮ 

NETRANSPARENTNÍ A TRVAL NEÚMĚRNĚ DLOUHOU DOBU

Vyhodnocení všech šesti 

programů bylo pouze 

formální, protože sledované 

výsledky neměly vazbu na 

cíle stanovené v jednotlivých 

programech. MK nastavilo 

systém nepřehledně, 

netransparentně a vytvořilo 

nerovné podmínky pro 

jednotlivé uchazeče.

Kultura

Program záchrany 
architektonického 
dědictví

Městský program

Program obnovy 
kulturních památek 
prostřednictvím ORP

Havarijní program

Vesnický program

Movitý program

Počet nemovitých a movitých kulturních památek v jednotlivých krajích ČR k 31. 12. 2022

Vysočina

2 974

2 443

Jihomoravský

3 130

5 398

Jihočeský

5 097

3 010

Plzeňský

3 223

3 612

Olomoucký

2 219

5 324

Moravskoslezský

1 999

2 687

Karlovarský

1 446

1 235

Královéhradecký

3 080

2 459

Liberecký

2 252

913

Praha

2 117

10 589

Ústecký

3 562

2 425

Zlínský

1 316

1 430

Středočeský 

4 381

5 134

Pardubický

2 115

2 186

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/22&rok=0&sestava=0
https://www.npu.cz/portal/o-nas/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/povinne-zverejnovane-informace/vyrocni-zpravy/vz-npu-2022.pdf


ČR

HU

průměr

EU

Index cen bytových nemovitostí v EU – House Price Index 

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dosavadní plnění cílů koncepcí bydlení nevedlo k odstranění hlavních 

problémů bytové politiky 

In
de

x 
(2

01
5 

= 
10

0 
%

)

s podporou 
státu vzniklo 

pouze

OBJEM PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ, KTERÉ STÁT VKLÁDÁ DO ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY BYDLENÍ, DOSAHOVAL 

TÉMĚŘ 3 MLD. Kč/ROK, ALE VLIV NA TRH BYDLENÍ JE MARGINÁLNÍ

V ČR byl dle Eurostatu 

druhý největší nárůst 

cen bytových 

nemovitostí z celé EU. 

Větší zdražení bylo jen 

v Maďarsku.

Regionální rozvoj

Mezi roky 
2016 až 2022 

bylo v ČR 
dokončeno 

234 538 bytů

MMR nemá přehled o celkovém počtu dostupných a sociálních bytů. Podíl sociálních bytů na 

celkovém bytovém fondu v některých zemích EU zachycuje tato tabulka:

Česko Itálie Německo Slovinsko Belgie Francie Rakousko Nizozemsko

Bytový fond (v tis. ks) 5 340 25 690 43 100 699 5 382 37 400 3 988 8 046

Podíl sociálních bytů 3,5 % 4 % 5 % 6 % 17 % 24 % 29 %???

226
sociálních bytů 

z dotačně-úvěrového 
programu SFPI
 (2019–2022)

1 894 
sociálních bytů

z dotačního programu 
MMR (2016–2021)

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/27&rok=0&sestava=0


Finanční audity přispívají k vyšší spolehlivosti finančních informací

Městský soud v Praze KA č. 22/16

Ministerstvo zemědělství KA č. 22/17

Ministerstvo životního 
prostředí

KA č. 22/18

Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost

KA č. 22/19

Účetní závěrka

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

Závěrečný účet

Vnitřní kontrolní systém

Nevýznamné opravy

V účetnictví ve výši 
40 200 mil. Kč

V oblasti účetnictví

V účetnictví ve výši 
53,6 mil. Kč

Bez nutnosti oprav

Bez významných nesprávností

Nebyl předmětem kontroly

Nevýznamné opravy

Nevýznamné opravy

Bez nutnosti oprav

Nebyl předmětem kontroly

Bez významných nedostatků

Bez významných nesprávností

Nevýznamné opravy

Nevýznamné opravy

Bez nutnosti oprav

Bez významných nesprávností

Bez významných nesprávností

Bez významných nesprávností

Bez významných nedostatků

Nevýznamné opravy

Nevýznamné opravy

V oblasti účetnictví

Nevýznamné opravy

Účetní závěrka

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

Závěrečný účet

Vnitřní kontrolní systém

Účetní závěrka

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

Závěrečný účet

Vnitřní kontrolní systém

Bez významných nesprávností

Bez významných nesprávností

Bez významných nesprávností

Bez významných nedostatků

Účetní závěrka

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

Závěrečný účet

Vnitřní kontrolní systém

Bez významných nesprávností

Bez významných nesprávností

Bez významných nesprávností

Bez významných nedostatků

Legenda:

Nebyly zjištěny významné 
nesprávnosti/nedostatky

Zjištěny významné 
nesprávnosti/nedostatky

Zjištěny významné nesprávnosti/nedostatky 
s rozsáhlým dopadem na oblast kontroly

Opravy v průběhu 
kontroly NKÚ

Výsledný stav po 
provedených opravách

Oblast kontroly

PŘI KONTROLÁCH FINANČNÍCH INFORMACÍ BYLY ODSTRANĚNY NESPRÁVNOSTI V HODNOTĚ PŘESAHUJÍCÍ 40 MLD. Kč

Finanční audit

https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/16&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/17&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/18&rok=0&sestava=0
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=22/19&rok=0&sestava=0

